El proyecto ocupará una superficie de 2 has + 6,735.95 m² y estará ubicado en el Corregimiento 

de Santa Lucía, distrito de Remedios, provincia de Chiriquí, en las fincas con folio real No. 453656 

y 30139318, código de ubicación 4801 para ambas. 

El monto de inversión aproximado será de B/. 65,000. (sesenta y cinco mil dólares).  

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Los suelos del distrito de Remedios, comprenden las llanuras de los suelos arcillosos, se incluye 

en esta unidad una variedad de suelos residuales o de aluvión antiguo, de topografía plana o

[...]

se desprende la finca 30139318, esta adquiere por ley, la misma asignación del código de 

zona ya tramitado.  

 Anteproyecto: Ver Anexos: anteproyecto aprobado y sellado por el Municipio de 

Remedios.  

4.7 Monto global de la inversión  

El monto de inversión aproximado será de B/. 65,000. (sesenta y cinco mil dólares).  

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto. 

El Estudio de Impacto Ambiental del proyecto, tiene las siguientes bases legales: 

 Constitución Nacional, en su Artículo 114 establece que es deber fundamental del Estado